第２１回統合イノベーション戦略推進会議 議事要旨

１．日時    令和７年２月２１日（金）

２．出席者

  議 長   林 芳正    官房長官

  議長代理  城内 実    内閣府特命担当大臣（科学技術政策）

  副議長   坂井 学     内閣府特命担当大臣（海洋政策）

平  将明   デジタル大臣

  構成員   村上 誠一郎  総務大臣

   同    鈴木 馨祐   法務大臣

   同    岩屋 毅    外務大臣（臨時代理 国務大臣 林 芳正）

   同    加藤 勝信   財務大臣

同    あべ 俊子   文部科学大臣

   同    福岡 資麿   厚生労働大臣

   同    江藤 拓    農林水産大臣

   同    武藤 容治   経済産業大臣

   同    中野 洋昌   国土交通大臣

   同    浅尾 慶一郎  環境大臣

   同    中谷 元    防衛大臣

   同    伊藤 忠彦   復興大臣

 同    三原 じゅん子 女性活躍担当大臣

   同    赤澤 亮正   内閣府特命担当大臣（新しい資本主義）

   同    伊東 良孝   内閣府特命担当大臣（消費者及び食品安全）（臨時代理 国務

大臣 武藤 容治）

３．議題

「AI戦略会議・AI制度研究会 中間とりまとめ」について

４．議事

 第２１回統合イノベーション戦略推進会議を持ち回り開催し、令和７年２月２１日付で、議題

「「AI戦略会議・AI制度研究会 中間とりまとめ」について」について報告された。